

OBRA : Serviço de Verificação de Óbitos - SVO  
ORÇAMENTO : Instalações Elétricas

Taxa: LS: 98,89% / BDI: 24,98%

LOCAL : Anexo ao Hospital Regional Hans Dieter Schmidt

Data: 13/01/2015

Fonte de Pesquisa: Catálogo IPPUJ 22.ª Edição

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	QUANT.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
<b>19.0</b>	<b>Instalações Elétricas</b>					
C21.10.05.05.1126	Quadro de distribuição de pvc sobrepor p/ 3 disjuntores unipolares sem barramento	SER.CG	UN	1,00	28,21	<b>28,21</b>
C21.10.05.05.1140	Quadro de distribuição de pvc sobrepor p/ 24 disjuntores unipolares	SER.CG	UN	1,00	382,36	<b>382,36</b>
C21.10.25.15.010	Curva pvc 90º p/ eletroduto roscável 3/4"	SER.CG	UN	12,00	4,49	<b>53,88</b>
C21.10.25.15.020	Curva pvc 90º p/ eletroduto roscável 1 1/4"	SER.CG	UN	6,00	8,91	<b>53,46</b>
C21.10.25.25.010	Luva pvc roscavel p/ eletroduto 3/4"	SER.CG	UN	28,00	1,98	<b>55,44</b>
C21.10.25.25.020	Luva pvc roscavel p/ eletroduto 1.1/4"	SER.CG	UN	16,00	4,44	<b>71,04</b>
C21.10.30.05.010	Eletroduto pvc rosca s/luva 20mm - 3/4"	SER.CG	M	15,00	8,09	<b>121,35</b>
C21.10.30.05.020	Eletroduto pvc rosca s/luva 32mm - 1 1/4"	SER.CG	M	12,00	10,94	<b>131,28</b>
C21.15.06.15.011	Abraçadeira galv sobenial 1 1/4"	SER.CG	UN	12,00	9,58	<b>114,96</b>
C21.15.06.15.025	Abraçadeira galv tipo cunha 3/4"	SER.CG	UN	15,00	8,83	<b>132,45</b>
C21.15.10.55.010	Cabo de cobre isolamento anti-chama 450/750v 1,5mm2, flexível, tp foresplast alcoa ou equivalente	SER.CG	M	48,00	4,59	<b>220,32</b>
C21.15.10.55.020	Cabo de cobre isolamento anti-chama 450/750v 4mm2, flexível, tp foresplast alcoa ou equivalente	SER.CG	M	26,00	6,14	<b>159,64</b>
C21.15.10.55.025	Cabo de cobre isolamento anti-chama 450/750v 6mm2, flexível, tp foresplast alcoa ou equivalente	SER.CG	M	45,00	7,75	<b>348,75</b>
C21.15.10.60.025	Cabo de cobre isolamento anti-chama 0,6/1kv 10mm2 (1 condutor) tp sintenax ou equivalente	SER.CG	M	168,00	10,40	<b>1.747,20</b>
C21.15.40.40.163	Disjuntor termomagnético 3P - 32A, 6kA/380V, DIN	SER.CG	UN	2,00	56,05	<b>112,10</b>
C21.15.40.40.165	Disjuntor termomagnético 3P - 40A, 6kA/380V, DIN	SER.CG	UN	2,00	56,05	<b>112,10</b>
C21.15.40.50.105	Disjuntor termomagnético 1P - 10A, 3kA/220V, DIN	SER.CG	UN	1,00	14,26	<b>14,26</b>
C21.15.40.50.108	Disjuntor termomagnético 1P - 20A, 3kA/220V, DIN	SER.CG	UN	2,00	14,26	<b>28,52</b>
<b>TOTAL GERAL:</b>						<b>3.887,32</b>